ingresos y egresos, los que son concordantes entre sí, e incluye la forma de financiamiento del déficit
fiscal.

Artículo 2.- Apruébase el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio, presupuestario 1998, por
un monto de CINCO MIL OCHOCIENTOS CATORCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTITRES MIL
QUINIENTOS CÓRDOBAS ($5,814,253,500.00) descompuesto en CINCO MIL SETECIENTOS DIEZ Y
SIETE MILLONES VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS CÓRDOBAS (C$5,717,028,500.00) de Ingresos
Corrientes y NOVENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL CÓRDOBAS
(C$97,225,000.00) de ingresos de capital, que forma parte de la ley, de acuerdo a la distribución por
fuente de ingresos.

Artículo 3.- Apruébase incluir en el Presupuesto General de la República 1998, la suma de
C$73,000,000.00 (SETENTA Y TRES MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS), donados por la Unión
Europea, para financiar en el Programa de Inversiones Públicas (PIP) 1998, el Proyecto de
Comercialización de Granos Básicos del Ministerio de Agricultura y Ganadería.

Artículo 4.- El Gobierno de la República, a través del Ministerio de Finanzas y el Ministerio de